

RAPPORT

HÖSTEN 1973 14

Hej islandssamlare!

Åter en sommar har gått och åter har vi haft en lyckad resa till Island ordnad av Göteborgsklubbens ordförande. Denna gång i samband med den stora utställningen ISLANDIA 73. Vi i föreningen börjar bli lite traditionsbundna. Göteborgsklubben ordnar resor till Island och Stockholmsavdelningen fortsätter med sina auktioner. Snart stundar föreningens andra kvalitetsauktion. Vi tror att denna uppdelning är lyckad dock skulle man önska att föreningens medlemmar kunde träffas lite oftare utanför det egna boende-området. Som det nu verkar träffas man säkrast på Island. Därför borde man försöka ordna en träff årligen för att på så sätt fördela det stora kunnandet på vårt samlarområde. Det har visat sig att endast ett fåtal har tid och intresse att sammanställa artiklar som kan sändas ut till medlemmarna.

Kommande
sammanträden:

Stockholmssektionen

Program

November = torsdagen den 8 - Visning auktionsobjekten
December = tisdagen den 11 - Utländska stämplor
(Alla medtagar vad de har)

Lokal: Grev Turegatan 27, 6 tr, kl. 19.30

Göteborgssektionen:

2:a onsdagen i månaden.

Lokal: Guldhedsgården i Göteborg.

Offentlig kvali-
tetsauktion samt
lördagsträff

ordnas första lördagen och söndagen i december i Stockholm.

Auktionen hålles söndagen den 2 december på Postmuseum, Lilla Nygatan 6, klockan 10.00. Auktionsförrättare Calle Borin.

Visning av objekten sker förutom på ordinarie månadsmöte i Stockholm och Göteborg delvis på Postmuseum lördagen den 1 december under ordinarie öppethållande (10-14).

Därefter mellan 16-18 kommer alla medlemmar utanför Stockholmsområdet (08-området) att inbjudas till ett litet party hos Tore Runeborg där Holger Crafoords prisbelönte samling kommer att visas. Om vi säger Ambjörn Falk:s samling så vet alla vilken samling vi avser.

Anmälan

till detta skall ske till Arkitekt Tore Runeborg senast den 20 november. Hans adress är Birger Jarlsgatan 66, 114 20 Stockholm. Tel.nr bostaden 08/21 05 66, arbetet 08/22 37 40.

Ny bostadsadress

har vår ordförande Bernhard Beskow fått, nämligen Sturegatan 19, 114 36 Stockholm, telefon 08/21 94 62.

Islandsresan
1973

blev den största hittills med 83 deltagare, varav ett 50-tal passade på att besöka även Grönland. Resan gynnades av ett strålande väder. Utställningen ISLANDIA 73 var välorganiserad och hade mycket att erbjuda. Den besöktes av 17.000 personer.

Besöket i Reykjavik

inleddes storståtligt med att hotell Borgs källarmästare Pjéttur Danielsson arrangerade ett heläkta isländskt smörgåsbord, vars make sällan skådats. Där fanns alla landets läckerheter från hankijött till haj och val. Till festen inbjöd Stockholms- och Göteborgsklubbarna ett antal framstående filatelister med fruar så att vi redan från första stund skulle bli bekanta med dem. De inbjudna var Jónas Hallgrímsson, ordförande i Félag Frimärkjasafnara, Halldor Sigurthorsson, vice ordf. i samma förening, Jón Adalsteinn Jónsson, som bl.a. skrivit den handbok som snart utkommer, Jon Skúlason, Islands postgeneral, Rafn Júlíusson som är postfullmäktig och har mycket med förbindelserna med Sverige att skaffa, samt Gudlaugur Saemundsson, utställningens kommissarie. Bland de inbjudna var också Loftleidir-direktören Sigurdur Magnusson, som samma dag övergick till ett nytt jobb och blev Islands turistchef, samt president Kristján Eldjárns handsekreterare Birgir Möller, som representerade den isländska nationen.

Islandsresan
1974

planeras nu som bäst. Avresedagen blir omkring 10 juni. Rum är bokade för 10 dagar men givetvis med möjligheter för enskild resenär att stanna kortare eller längre tid. Hemresedagarna får nämligen var och en själv bestämma. Vi kommer att vara i Reykjavik på nationaldagen den 17 juni, då det väntas extra stora festligheter med anledning av 1100-årsjubileet. Under året utges också en serie med 11 olika märken, vart och ett beskrivande viktiga händelser

i varje sekel. Priset för resan blir sannolikt detsamma som för 1973, d.v.s. tur och retur till Keflavik från Göteborg 718 kr., Köpenhamn samma pris, Stockholm 826 kr. och Oslo 676 kr. (Ev. har vi hört att priset kommer att höjas med c:a 6 %.) Det bör framhållas att antalet platser den här gången är mer än vanligt begränsat då det är svårt att skaffa ytterligare rum. Intresserade bör därför så snart som möjligt skriva några rader och anmäla sitt intresse till Axel Miltander, Nordenskiöldsgatan 19, 413 09 Göteborg. De intresserade kommer därefter att få utförligare handlingar när all planering är färdig.

Islands-
plattorna:

Porslinsplattan för första resan 1970 är slutsåld och säljs numera för c:a 150 kr. om den kan uppbringas. Upplaga 182 ex. Plattan från 1972 med hästmotiv är även i det närmaste slutsåld - några ex. finns kvar hos Göteborgsklubben. Upplagan var 200. Årets platta hade som motiv ett frimärke med vy från Västmannaöarna. Upplaga 175. Den är slutsåld. 1974 års platta kommer sannolikt att återge någon gammal målning som skildrar Ingolfur Arnarssons landstigning på Island.

Göteborgsklubben

har numera två möten i månaden. De förläggs till Guldhedsgården på Daniel Petterssons gata andra och fjärde onsdagarna i månaden. Klubben har en särskild resefond, som tillföres medel mest via lotterier. Inlutna medel delas lika mellan Göteborgsklubbens medlemmar som följer med nästa grupp till sagoön. Vid årets resa fick medlemmarna dela på drygt 4.000 kr. De som vill stödja Göteborgsklubben är välkommen med vinster till lotteriet.

Avslutningsvis

hoppas vi att alla skall lägga märke till de fina objekt som vår auktion bjuder ut. Priserna är mycket förmånliga om man t.ex. jämför vad andra auktioner har. Vi tror oss inte någonsin i framtiden kunna bjuda på en så komplett samling objekt från Island.

Bilaga:

Auktionskatalog